mundis victū querens (de qua narrat ala. qd
cum onias summus pontifex in belipoli ciui-
tate egypti templum ad similitudinem templi
iherosolimorum edificasset / primo die azimo-
rum cum multa ligna aromatica super altare
congregasset / et in ignem ad offerendum sacri-
ficiū succendisset / subito omnibus videnti-
bus descendit in medium rogam talis avis /
que in igne sacrificij statim in cinerem est reda-
cta remanente autem cinere / et cum diligentia
de precepto sacerdotis reserato / infra triduum
quidam vermiculus de predicto cinere est cre-
atus qui tandem recipiens formam avis ad
similitudinem euolauit.

Grus de propria voce nomen ac-
cepit. tali enim voce sonat vt di-
cit Isido. Est autem avis idem
grus magnarum alarum et fortis volans aer-
tis alta quidem petens vt videat quas velit
pergere regiones (vt dicitur in exameron) Est
enim avis diligens suam speciem et in socie-
tate viuens habes regem in ordine literato vo-
lans (vt dicit Ambro.) Ductor autē agminis
quasi castigando et arguendo voce ad rectos
volans cogit agmen. et si forte raucescat suc-
cedit alia grus que suplet idem officium. Bru-
es autem voce preconiā terram petunt vt quie-
scant. et cum sederint ad custodiam sui / vigilas
ordinant vt alie secarius conuiescat. Bru-
giles autem super vniū cruce stant directe et la-
pillum tenent in pede altero a terra suspensio
vel eleuato / vt si casu aliquo dormierint / per
casum lapilli erantentur (vt dicit ar.) Itē sūt
grues in iuuentute aneri coloris. sed in senec-
tute quando diuinus viuunt tātō plus nigre-
scunt. et si que illarum a societate oberauerint
voaferando perditas socias aduocant et req-
runt. Brues etiam quando supra se venientē
herodium vel accipitrem percipiunt rostra sua
superius erigunt acamina / et put possunt cum
rostri acumine se defendunt.

Gallus a castratione evocatus. In-
ter ceteras enim aues huic soli testi-
culi adimunt. Ceteres enim ab-
scisos gallos vocauerunt (vt d. Isid.) De gal-
lo dicit plin. lib. c. iij. comes galloū crude
et calide opposite sup morsū serpentis demunt
venenum. et ad idem valet eius cerebrum i po-
ni sumptū. Si qd enī eius pinguedine vel vi-
tello inunctus fuerit a pantheris et leonibus
tutus erit. Si auro liquecente ossa galloū vel
gallinarum cōmiscetur cōsumūt illud i se. vnde
de os gallinatum auri venenū ē / et hoc ē miz.
Gallus itaq; ē avis calide et sicce cōplexionis

7 ideo multum habet audacie 7 animositatis
 ppter quod contra aduersarios p suis vtrou/
 bus audaciter pugnat / 7 rostro ac calcantibus
 aduersariū ipent 7 lacerat / obtema victoria /
 statim canat. anteq̄ autē canet alis se verberat
 7 seipm feriens ad cantandū seipm reddit apri
 orē. In pfundioribus bonis notis cantū so
 let emittere danore 7 valēiore. s; circa tēpus
 matutinum vocē format leuiore vt. d. ambro.
 cristā rubcā gestat in capite / p corona amissa
 pdit audaciā 7 ad aggrediendū aduersarium
 ipz efficit segniorē / zelat 7 diligit vroses suas
 7 inuēto cibo voce quadam ipsas cōuocat 7 si
 bi subtrahit vt eas reficiat atq; pascat / pigri
 orē 7 teneriorē quā plus diligit scam quietis
 gratia vicinuis collocat / 7 ipsius p̄sentā circa
 se plus aspectat. de mane cū ad pastū euolauē
 rit / latius suū latē ipsius primo applicat / 7 p
 quosdā nutus ipam ad sui copulā alliat 7 in
 uicat / 7 p ipsa tanq̄ zelotipus specialiter pu
 gnat. 7 appropinquantes gallos / rostro 7 cal
 canibus a se fugat. rostro ipinguando terrā p
 curat / 7 plumas circa collū erigit / vt se audacē
 faciat. 7 p̄nas caude quātū p̄t sursum ac deor
 sum eleuat / vt si ap̄tius ad p̄ctū se accingat.
 lapidē p̄ciosum noie allecricū calcedoneo si /
 milē gignit 7 portat quē rōne lapidis (vt cre
 dunt quidaz) leo timet 7 abhorret / 7 maxime
 si fuerit albus / albu enim gallū leo formidat
 vt dicit plinius. rostro 7 pedibus victum que
 runt. p̄cām 7 puluerē sulcat 7 reuertat / 7 in /
 uento grano ad gallinas vociferat 7 eas vo
 cat. timet etiā gallus aquilā 7 accipitrē p̄redo
 nes terre / q; tales p̄de aues voluētib; i ter
 ra deābulantibus insidiantur. 7 ideo aīz gal
 lus sit valde acutū visus / vni oculū p̄ viciū q̄
 rēdo inferius deprimit / vt aduentū equale vel
 accipitris p̄caueat. qm̄ cū veniētē a remonis
 vident / statim ad gallinas vociferat / 7 fugiēs
 in dombus nupibus ac sepsibus se occultat /
 vt dicit idem. decrepitus etiāz gallus ouatin
 vltima senectute 7 facit quedam oua pua mul
 tum rotunda 7 quasi liuida vel crocea / Ex q̄
 bus ouis silab aliquo verme venenoso in die
 bus canicularibus foueantur basilisais pro
 creatur (vt dicit Beda) de gallis dicit Lōhā.
 galli iunenes duriores sunt ad digerendum /
 minorisq; humiditatis q̄ gallina. Caro eorū
 quidam enim (sicut. d. idē) fiscofitans habet
 sed quando coquitur soluitur. vnde si vet̄ gal
 lus piccis interonibus de semine croci dicit /
 sis polipodio impleat / 7 quasi quinq; libris
 aque coquat / donec aqua fere consumatur fit
 vniuus colericam habentibus passionem /

viscosos 7 flegmaticos purgat humores / me
 lancoliam pacenibus subuenit / grossam sto
 machi ventositatem excludit / 7 dolorem mit
 gat stomachi tumorem 7 dolorem anteriorū
 curat. valet contra matie febris plixitatē. vt
 dicit idem.

Gallus gallinaceus est gallus qui
 ppter abscissionem testiculorū esse
 minas. Adore autē alioꝝ animalū castratorū
 totus in cōplexione mutat cristam etiāz perdit
 audaciā deponit. vocē 7 cantū amittit. iter bo
 ras notis non discernit alijs se non percutit
 nec ad pugnā se accingit. super oua aliena cu
 bar ac si esset gallinaceus femine assumens
 pullos alienos nutrit. vocēz etiāz galline simi
 lat 7 croatando voce rauēda pullos vocat
 gallinis se associans / cū eis cap̄ escā comedit
 7 deuorat. sed eas non reficit nec ipinguat s;
 cū eis ipinguat. Est autē gallinaceus timidior
 nis animi q̄ gallus. 7 carnis hūidioris 7 mol
 lioris 7 pinguedinis maioris ac plume largi
 ris. cuius pedes quandoq; franguntur / vt cu
 bare super oua cogantur. cuius pedes colligā
 tur post ipinguationē / 7 depresso capite ad ter
 rā / ad forū creatis pedibus deponat. De gal
 lo in castrato (dicit cōstā.) carēs inquit castra
 ti galli / omnū volatiliū carnibus sunt p̄cti
 ores / laudabilē. n. generat nutrimentū 7 san
 gumem meliorem / crebella coz̄ crebellis auis
 um aliarum sunt valioꝝa.

Gallina est a gallo dicta. sicut a leo
 ne dicta est leona. cuius mēbra vt
 quidam dicunt si auro liquefacta
 te muscantur cōsumitur (vt d. Jfi.) Est autē
 auis multe ouationis 7 multe pullificationis
 7 multe ouant sine coitu (vt dicit anstō. libro
 vi.) 7 dicuntur oua ventū. 7 sunt alijs ouis in
 sipidiora 7 illaudabiliora. 7 quedam galline
 faciunt sepe gemellos / 7 vnus gemellorum ē
 paruus 7 quandoq; monstruosus. postq̄ au
 tem cubant super oua sua per tres dies statim
 apparent signa pulli / 7 erit hoc in maioribus
 post plures dies 7 in minoribus post pauco
 res / 7 generatur pullus ex albumine 7 nutrit
 ex vitello / vt dicit idem. Galline etiāz que ni
 mis ouant non sunt longe vite. sed cito moriū
 tur / vt dicitur li. vi. alias vero galline proprie
 rates omnib; fere notas / tāgit glo. sup. Adā.
 xvij. vbi dicitur Gallina ē auis pia circa pul
 los. Nam pullos sub ala fouet. contra miluū
 tuetur / de dolore pulloꝝum egrotat / 7 plumā
 depōit / pius pullos q̄ se pascat 7 satiat / 7 ipos
 inuenit cibo congregat atq; vocat / p pulloꝝ
 defensione foras se opponit / 7 etiam boic;

impugnat pullos dispersos congregat atq[ue] vocat. et ne anser vel miluo rapiatur eas sub alarum tegmine protegit et defendat plumarū bispiditate et vocis rauceidine affectum circa pullios manifestat.

Gripbes inter volatilia recitantur Leviti. xi. vt dicit glo. q[ue] gripbes ē quadrupes capite et alis aquile similis/ et reliquo corpore similis est leoni. et habitat in ip[er]bozeis montibus. equis et hominibus maxime est infestus in nido suo reponit lapidem sinaragdū contra venosa animalia montis.

Herodius est avis regia prede auib[us] et manu gestantis assueta. Est autem avis animosa ad modum accipitris/ pauce quidem carnis respectu corporis sui. et est multe plumositas/ et ideo lenissimi est volatus/ quia parum est in eo quod aggrauat et multum quod erigit atq[ue] lenat (vt dicit Gregorius) Et ideo dissimilis est strutioni in audacia et virtute quantis ei similis sit i penna varia et colore. Dero dius autem magne est animositas/ et acutissimi peccatoris et foris vnguib[us] et plus ledit predam super ipsam inuēdo peccatore q[ue] rostro siue ynge. tate aut[em] est animositas q[ue] si primo vel secundo impetu predam non arripit q[ue] viditam de se petit vnde si siluestris est illo die vix predam querit. Si vero domesticus quasi p[er] verecundia euagatur. per area et ad manū gestantis de facili tunc non redit. victum enī quasi de genere si estimat quando de volucre quam impent non triumphat (vt d. Gre.) bec anis vulgo falco nūcupatur siue filica (vt dicit glo. super psal.) et ē avis que iter omnes prede volucres habet affectu pium et animū circa pullos (sicut dicitur in exameron.) eodē inquit sedulitatis officio que proprios semis pascat. p[er] an[im]i ministrante pullum ab aquila abiectum siue agnūm suscipit atq[ue] nutrit. caudauer fugit/ nec in famis vehemētia putridas carnes tangit. sed laboris patiens abstīnēdo expectat quousq[ue] predam sibi congruam inueniat quam acquirat. vt dicit gre.

Hirundo quasi ab erūdo ab aere est dicta eo q[ue] ab os non sumat residens sed ut edat in aere abū capir (vt dicit isid.) Est enī avis voracifera per tormosos orbes et arcibus yaga et volifera. In nidis q[ue] p[er]struendis est sūme sollicita. vix enim ad hoc faciendum sufficeret humana industria de quavis materia quod faciat hirundo solo rostrō de argilla. Hirundo

etāq[ue] est avis valde pennis mire agilitatis et velocissimi volatus et ideo a ceteris auibus non impentur nec nunq[ue] alicui preda est maria transuolat ad regiones calidiores in quibus creditur per hiemen commorari. certa custodit tempora aduentus sui et recessus. cuius aduentus indicium est veris/ et testimonium instantis serenitatis estiuatis (vt dicit Ambro.) De hirundine (d. Ari.) auis agrestis non coit nec ouat in anno nisi semel. preter hirundines que bis ouat sed prima oua aliquādo corumpuntur propter hiemen. oua vero posteriora complētur et faciunt pullos. Item ibidem dicitur aues que comedunt carnes nō ouat bis preter hirundines que aliquādo bis pullificat. Item ibidē/ si quis cecauerit pullos hirundinum reuertetur oculi eorum querit enī herbā que dicitur celidonia cuius succo linite oculos filiorum/ et sic oculi eorum sanitati p[er] se ne restaurantur (vt dicit Aldacio.) Item i vtero hirūdinis inueniuntur duo lapilli quorum vnus est albus et dicitur femineus. alter vero nubes et dicitur masculus quia maioris est virtutis q[ue] albus. hi lapilli dicuntur celidonia et sunt preciosi maxime. quando extrahuntur de pullo ante q[ue] tangat terram. vt dicitur in lapidario vbi eorū virtutes describuntur/ et vt dicit constā. Sanguis de sub dextra ala extractus oculis medetur/ sicut sanguis columbe. si mus eius valde est calidus et viridius siue corrosius et ideo oculis est nocuus. Instruit autem hirūdo pullos suos eicere sterora extrahendum. Sunt autem hirūdinum duo genera quedam enim sunt maioris corporis dorsus habentes nigrum pectus ruberū et ventre albu et be diligūt humanā societatem. vnde in domibus hominum nidificant. Alie sunt minoris corporis nigrum habentes pectus et nidificant in ripariis foraminibus iuxta aquam. sicut tam iste q[ue] ille in terra nidificant seu argilla. et vnusq[ue] cauda ad modum forpiceis est bifurcata. Item hirūdines vero dicitur esse vnu genus quod timēt alie aues etiam aquila et accipiter/ vt fugiunt illam hirūdinē tanquam hostem/ nec audent super predam illa visa irruere. timent enim morsum eius. quia forficā venenosus est. vt dicit pli. Pugnant autem hirūdines contra passeres nidos eorū sub intrantes et morsibus ac vnguib[us] fugant eos de nidis suis.

Radrius secundum philosophū est albi coloris/ nullam habet partem nigredinis cuius pars inferior/ femoris ipsi purgat caliginē

oculorum cuius natura est talis q̄ quādo alī quis graui detinetur infirmitate si egnudo fuerit ad mortem kaladrius auertit facies suā a sic egnorāte et sine dubio tūc moritur homo. Si autem infirmus debet conualescere. kaladrius figit vsū in ipsum et intendit in eum quasi applaudens ei. Differt autem kaladrius ab auicula que dicitur kalandra que est auis sonora et canora sicut merula sicut dicit glosa super deutero. xiiij. vbi dicitur differt kalandria a kalandra.

Larus est auis quandoq; in terra quādoq; in aquis habitans unde in auroa scribitur. Larus est fluminis habitator et incola terre. nūc natus vt piscis nūc volat instar auis.

Locusta est dicta eo q̄ pedibus sit longior balsa et iaco graea bastigi on canuocant vt dicit Isido. Locusta regem non habent et tamen ordinate egrediuntur pertumas suas. (vt dicitur pro uerbio. xxx.) muto se deuorant. Nā maiores miores comedūt ac māducāt. in estate apparent in hieme vero latent. longiora habēt crura posteriora q̄ anteriora (et sicut dicit gl. sup. Joel.) primo est achelaber et post crescentibus alis fit locusta et plus ledit in iuuentute quādo est achelaber quā in senectute quādo ē locusta. os habet quadrangulum et pro cauda aculeum habet crura sunt replicata et in se reflecta. germina arborum et herbas comedūt et corrodunt a vento australi generantur et ad volandum concitantur. In vento autem septentrionali moriuntur. In saliendo locusta se erigit et in erigendo cadit. a flouibus amigdalis impinguntur locuste. Locusta insuper maiori parte consistit in ventre et ideo infatigabilis est. vnicū habet intestinū quod fame et immunditia semper est replectum. sed q̄ diu uiuit semper esurit. et si quid inuenit vnde corrodere non desistit. modico frigore quasi moritur et consopitur. sed calore solis reuiuiscit et cuius stercore vermes nascuntur.

Mergulus ab assiduitate mergenti nomen assumpsit. Sepe enim dimisso in profundo capite aurum signa sub fluctibus et ante venientem et quouis tempestatem cum clamore litus petit. Nam in pelago grauissimaz tempestatem futuram esse certissimum est quando merguli fiunt ad litus cum clamore (vt dicit Isido.) mergulus in barundinis super ligna pauca nidificat. et miro quodam affectu nature pullos nūc et educat. que mox nau matrem

sequuntur et varias pelagi vndas ascendere vel descendere non verentur. vermes aquatiles et pisciculos ad sui ventris satiationem in gluuien venantur in hieme propter paucitatem motus impinguntur. In estate autem propter volantis libertatem carnibus et pinguedine depauperantur. quando ab aue rapace persequuntur ad aquam refugientes meritionis beneficio liberantur.

Miluus mollis est volans et viribus. Unde miluus quasi molliter volans est dicitur. nam leui penna et quasi immobili super aera feratur et vir leuicatu in volando aerem mouere videtur. Est autem auis patiens laboris. et ideo oculos in scapulis suis recipit et ne per longa itineris spatia fatigari deficiant a partibus hispanie scamduat (vt dicit Isido.) Est autem auis audax et rapax in minimis sed timidus est in magnis. Nam volucres siluestres muadere non audeat domesticis insidiari non timet. pullis etiam insidiatur vt eos rapiat. et quos incautos reperit statim necat caduēbus et immundis vescitur. et pro modico ventris pastu circa escā circumfertur a niso impeditur et a minore se propter ipsius pusillanimitatem et segnitiam superatur et miluus in iuuentute ab alijs auibus prede non videtur differre sed quanto diu viuuit tanto suam naturam degenerem plus oscēdit. Quoddam enim genus est milui qui in principio aues rapit. viscera et cadavera animalium deinde comedit. tan dem virtus scas et verniculos amittit (vt dicit ansto.) vt timo fame perit. Est autem auis impia circa pullos suos sicut et vultur. dolet enim quando videt eos impinguari. et vt marcescant rostro eo perant et subtrahit eis cibum. vocem habet querulam famis nūciam. nam quando esurit voce querula cibum querit.

Nocua est noctis coruus sic dicitur eo q̄ noctem amat. qz de nocte volans cibos querit et querendo damitat cuius clamor est volucris miltum odiosus (vt dicit Isido.) Est autem auis lucifuga et solem videre non potest et sepulchra et loca mortuorum inhabitat et frequenter in panibus et locis riosis nidificat. oua columbarum et monedularum frangit et deuorat et cum eis pugnat. hec dicitur noctua quasi de nocte acute tuens. de nocte autem videt. et orto autē splendore solis ei visus hebetur hanc insula cretensis non habet et si venient alius de statim moritur vt. d. Isido.

Oncrocalus est auis in aqua fontium faciens. In faucibus autem habet quosdam felliculos in quibus primo recipit cibum et receptum in secū dum ventrem mittit. Duos enim habet veros in vno tantum abaria recipit in alio tantum decoquit et digerit. sed prius p vesicula gutturis reputatur. unde dicit Irido. oncrocalus grece dicitur auis cum longo rostro. et sūt duo genera. vnum aquanle et aliud solitudinis quod autem in aquis manet est auis valde gulosa que rostrum in aqua mergens hominum fontem facit. precipue autem insidiatur anguillis et predam quam arripit subito deglutit in alium mittit. deinde ruminat et fauces mouet ac si cibum receptum in ore teneret. hic in litore quiescens rostrum suū semper sursum erigit. et sic ipsius acumine contra insulsum accipitris se premunit vt sic secutius dormire possit. vt dicit Irido.

Pellicanus est auis que in Leviticis. et Deuterio. xiiij. porphirion nūcupatur. et est auis egypti a habitans in solitudine iuxta Nilum. Inter volucres autem scdm legem immundas in leuitico numeratur. Sunt autem duo genera huius auis vnum in aquis habitans et eius esse sunt piscis. Alterum est in terra habitans/solitudinem diligens/ cuius esse sunt animalia venosa sicut sūt lacerte et huiusmodi. omnia que pellicanus comedit. primo in aqua pede tangit et inuncta quasi cum manu cum pede ori applicat et apponit. Solus pellicanus preterpositam inter aues/ pede vntur loco manus de pellicano quoque dicit glo. super psal. et ibidem dicit philosophus per hec verba. Pellicanus inquit est nimis amarus filiorum suorum. Cū ei gignit natos et incipiunt crescere parentes suos in faciem percutiunt. propter quod ipsos mater repercutit et occidit. tercio vero die mater se in costa vsq ad effusionem sanguinis percutit et calidam sanguinem super corpora filiorum mortuorum post effundit. ex cuius virtute pulvis prius mortuus reuiuiscat. gl. vero super locum illum psal. factus suz sicut pellicanus etc. pellicanus dicitur rostro occidere pullos. et in triduo lugere et tunc sanguinem suū super eos fundere. et sic illos viuificare. Aliam causam mortis pullozum pellicani. assignat magister Jacobus de vitriaco in li. de mirabilibus orientaliū regionum. Est inquit i egypto auis quod vocatur pellicanus. auis magnarum alarum et maxime maciei quod quicquid comedit cito emittit per feces. libi cū. n. habet intestinū

et ideo vsq ad plenā incorporationē nec tenet cibū. hanc autē naturaliter odit serpens. propter quod dū p pastu mater exit nidū/serpens per arbore ascendens pungit et interficit pullos suos. super quos mater rediens lugere per triduum fertur. deinde in pectore se vulnerat et sanguinem super eos respergit/ eos a morte suscitāt. ex sanguine vero copiosius sic effuso/ debilitatur mater. Unde et pulli cogantur exire p cibo/ quorum quidā naturali effectu matrem debilitatam pasunt. quidā vero de genere sunt/ et de matre nullā penitus curam gerunt. quod diligentius aduerens mater/ recipit vinctus filios se pascentes refouet et diligit. alios vero tanq ignobiles et ingratos a se rejicit et secū cōmanere aut viuere nō pmittit.

Pardir a voce nomen habet vt dicit Irido. Iest auis imūda. nam masculus in masculū cōsurgit et obliuiscit serā preceps libido (vt dicit Irido). adeo autē es fraudulenta vt aliena oua diripiens/ foueat ea sic subtracta. sed hec fraus fructum nō equidē habet. Quia quando pulli vocem audierint prope genitricis naturali quodā effectū putantūā matre que eos fouerat derelinquunt. et ad illā que eos genuit reuertunt. (vt d. Irido. pariter et Ambro.) Nō autē laborat in cubado vel ouado sicut alie aues sicut d. Ari. Alique inquit aues generāt leuiter. sicut perdices. et mī perditias volat in circuitu venatoris. quousq fugiant pulli sui. et post fugā pullos fugit et ipsa mī/ et damat pullis suis/ cū pulli mor nati sequunt mīem/ et statū querūt cibū suū. Est autē p dicit pauca pennositatis et multe carnis. ideo debilis ē volatus in volado enīz parā a terra se erigit. sed statū post paululū terrā petit. interim nulum timet et fugit/ quod diu ipse videt in aera/ a terra nō recedit. ad fontem vō cāpanule fugiens circa terrā/ anteq sciat i resbe vel i laqueū se imittit (Pl. d. li. xij. c. vi. Iest perditia cū equo pōdere mellis multū clarificat visū. Unde et in pīride argētea debet reseruari. oua eoz in vase ereo tecta valent cum melle placibus oculorum.

Pauo a sono vocis nomē habet eius caro ē tā duravē vt putredinē sentit. nec facile coquit (vt d. Irido). Cluit autē pauo (scdm Ari.) x. annis et pullificat in fine. iij. ānoꝝ. deinde colorant ei alembat aut oua sua. xxx. diebus et modicū plus deinde san dantur teste et nō pullificat/ nisi semel in anno et ponit xij. oua aut parā minus et deicit plumas suas cū pria arbore eijiciente folia sua. et tūc prio nascit pluma cū arboris

incipiunt follicicare (ut dicit Arist.) Est et avis non diligens fetum suum persequitur enim masculus feminam. et ova femine inuestigat. ut frangat ea. ut sic luxurie sue magis vacet. quod timens femina follicicare abscondit ea. ne ab eo valeant de facili inueniri. Dabet autem pauca (ut ait idem) caput infirmum et de forme quasi serpentinum. et tamen cristatum/incessum simplicem et oculum/collum modicum et erectum/petris saphireum/caudam eleuatam/mira pulchritudine distinctam et ornatam. hinc pedes formosissimos et rugos/pennarum suarum admirans pulchritudinem erigit eas. et ad modum rore sue circuli/petris capitis arcuato/nit. Videns autem pedum suorum deformitatem quasi erubescit et velut non attendens predictam pennarum pulchritudinem/eas subito depimit ac subimitur vocem habet terribilem (ut ait quidam) vocem habet demonis. caput serpentis/pallium latronis/(plii. vero. li. xxi. c. vi.) dicit quod pauca resorbet fetum suum. inuidens hominum vilitati. valde enim medicinale est. raro inuenitur.

Passeres sunt minuta volatilia a puritate sic vocata (ut dicit Arist.) Est autem passer avis instabilis et garrula iuxta hominum habitacula edificans. Avis siquidem est multum calida et libidinosa. unde caro eius frequenter in cibum sumpta est libidinis excitativa (ut dicit Constantinus) multe est ouationis et purificationis et magne solentie in educando pullos suos et nutriendo. in feno et plumis indiget. et nidum suum a stercore mundum seruat. et ideo pullos stercore extra nidum eicit. et ad eiciendum eos cogit. araneis venenibus. et muscis eos pascat. femina venenosa sine lesione comedit. et lepram et morbum caducum aliquando sustinet. et incurrit. et femina diuina vult quod masculus. et masculus zelat pro vxore sua. et pro ea pugnare consuevit (ut dicit Arist.) mustelam timeret et odit et clamando ac vociferando presentiam eius perdit. per nidum bitudinem occupantibus/eis rostro moribus se opponit. sua specie diligit. et pullos ab alijs derelictos casu aliquo recolligit et tanquam proprios nutrit. et si contingat aliquem laqueo vel aliquo alio modo deprehendi/damnat. per adiutorio et vociferat cui copans passerum multitudo munio se conuocant et ut captus liberent accelerant per vinctus festinant.

Strutio a greco vocabulo nominem sumpserit (ut dicit Arist.) eo quod corpus animalis habeat penam habet ut avis. Et dabet et

tiam buos pedes et rostrum sicut volucris sed propter ponderositatem sui corporis cum aere in aera non leuatur. ouat enim sicut avis. sed oua sua fouere negligit. que piecra in arena/feni pulueris animantur ut dicit Arist.) De strutione autem dicit Arist.) Strutio inquit in creatione assimilatur aui et quo ad quid quadrupedi. quod in aera non leuatur. ale enim eius non sunt conuenientes volatui. sed creatio eorum est tenuis. sicut creatio pili. et quod est sicut avis multas plumas habet inferiore parte corporis et habet duos pedes sicut volucris et ungues scissos sicut ungule quadrupedis et causa illius est. quod magnitudo corporis eius assimilatur quadrupedi. et non autem tantum caliditatis est quod fetum deglutit digerit et consumit et fecundum. Avicenna natura que in omnibus est. puicida. dedit enim facere oua maxima et durissime teste. ut circa eorum generationem occupatus calor temperaretur. et non nimis intensus calor esset causa quare citius moreretur alias autem strutionis proprietates (tagit beatus Gregorius super Job. xxi.) vbi dicit pena strutionis similis est penne herodij in colore sed non in virtute penne enim similitudinem habet. sed volantis celeritate caret ad volatum alas erigit. sed tamen a terra in altum nullatenus se suspendit. raris pennis induitur et in magno corpore grauat. Item quando venit tempus ut oua pariat/ad stellas que vocantur virgiliae siue plades oculos leuat. Non enim oua ponit nisi quando ista constellation oritur vel ascendit. Cum enim viderit stellam illam circa menses iunij barenam fodit et ibi ponit oua sua/que sobolo coopit atque regit. Cum autem ea ibi reliquerit statim oblitiscit vbi ea posuit et nunquam vltim? ad ea redit sed calefacta barena solis feruore abscondita oua excoquit et in ipsis pulliculos preat et producit. Cum autem fracta testa pulliculus eductus fuerit/tunc primo mater recolligit ipsum atque nutrit. et que in ovo contemperat/egressum de ovo recognoscit Et dicit ad beatum Job) Induratur ad filios suos quasi non sint sui. Item strutio naturaliter equum odit et in tantum ei cotariatur quod equus si sine terrore eum videri non potest et si discurrerit/quis contra eum/quasi contra hostem alas erigit et alarum collisione ipsum ad fugam cogit.

Avis simplex est ut coluba sed longe dispiter est pudica. Zurtur autem avis casta et moribus appellatur/eo quod comes sit castitatis. a misso enim pari suo/alterius copulam non requirit/solitaria incedit/memor societatis perdit/semper

gemit. loca solitaria diligit et eligit hominūq;
cōfortia valde fugit. ad ortulos tamē et agros
hominū descendit vbi querit cibum vnde vi-
uit. obtento autem cibo. iterum iuga montū
et secreta nemorum perere consuevit. vernali
tempore aduenit. et nouitates instans tempis
quemula voci prodit. In hyeme vero de plu-
marum. et tunc in truncis cōcauis se abscondit
contra estatem vero et tempus veris resump-
tis plumis de locis abditis vbi latuerat cri-
ens loca ad pullificandum congrua sibi que-
rit. Inter densos arborum ramos de lingnis
duris et nodosis. nidum construit. in quo ova
cubat pullificat. et pullos nutrit (vt dicit Ari)
Zurur ouat in vere bis. sed non tertio. nisi
quando ova prima corrumpunt. et viuunt et
cubant xv. annis. et non descendunt sup rem
feridaz. neq; super cadauer. ppter abū. mori-
cino enim non vesatur. s; p suo et pullozum
viciu/pauca munda grana querit et in locis
mundis recolligit vnde viuunt. Alijs auib; vo-
ciferantibus gemit. Sunt autem pulli eius
calidi et humidi. sicut pulli columbini. (vt di-
cit Constant.) quod testatur grauitas ad vo-
landum. sed volare incipientes amittunt illā
grauitatem. fitq; caro eorū leuior et acceptabi-
lior ad digerendum. Sanguis enīz ale dextre
eius est medicin alis. sicut sanguis bitūdinis
et columbe.

Qultur a tardo volatu nūcipat (vt
dicit Plinius) magnitudine enī
caris sue precipites volatus nō
habēt hos quidam concubim di-
eunt non misceri sine copula cōpae et concu-
pi. generare atq; gigni. natosq; eos dicūt vi-
uere. a. annis (vt di. Plin.) hec autē est impia
circa pullos suos. sicut et miluus. Si enīz vi-
det pullos suos impingui/rostrō et pedibus
eos percit vt sic fiant ex dolore morsuum ma-
alenti (vt dicit Plinius) dicit enīz idēz q; ma-
xime viget sensus olfactus in bacauē. vnde et
sentiunt odore cadauera a remotis. existētē
enī vltra mare sentiunt cadauera ex ista parte
et econuerso vnde exercitum vultur sequitur/
vt hoim et equorum cadauēbus faciat. et
ideo secundum augures/quando conueniunt
et circūvolant simul multi vultures/ est summi
prelij presagium/ quod aliquo sensu natu-
re occulto/presentiunt affuturum. De vultu-
re autem (di. An.) Qultur inquit pugnat cum
berodio/ et volat sup ipsum et quando deui-
cit ipsū/moritur et comedit carnem audaz et
ideo pugnat cōtra alias aues/ ppter abūve-
nas. autā meridie vsq; ad noctē. et ab ortu so-

lis vsq; ad tempus illud in silentio requiescit
et quando senescit elongatur rostrum ei? supi?
et recurual in fine. et morit tandem fame. (vt
di. Ari. ibidem. hoc ei accidere secundum er-
rorem antiquorum quo putatur aliquādo fu-
isse hō/ et erat impius pegrinis qbusdā. s; B
supstiosum est. Dicit enīz idēz q; quando
aliquid super est de abis suis/non relinquit
illud auibus alijs. sicut facit aquila. sed repo-
nit in nido ad abandum pullos. quoniam nō
de facili acquirit cibum. nidificat autem in al-
tis montibus et nemorosis. et si viderit aliqd
volitans circa pullos suos rostrō percit et
fugar illud et nutrit pullos suos quousq; pos-
sint volare et tunc ciat eos a nido et vetat il-
los appropinquare illi loco. nec pmitit vni-
par vulturum aliud par subintrare locum suū
Item idēz li. almachar. quedam speaces salū-
cer autē fluuiatis timet vulturē. et ideo sur-
git ad aquam. sed circūvolat vulturā remonit
et cum sit acutivisus inspicit quando illa auis
erit aquam illam et tunc si potest capiteā. Est
insup vultur auis multum ferida et immu-
da cuius caro est durissima et mali saporis et
gravis odoris. et ideo ad esum est inuis de
facili pro cadauere petit tenam. sed cum descē-
derit de terra iterum vix ascendit (vt. d. gre. in
alto volans cadauer in infimis conspicit et p
amore cadaueris ad ima de sublimitate aens
se submitit. vt. d. idēz. Quando autem ab
aliquo impeditur cōtra ventum alas percit et
sic vērū admiculo ponit q; robore ppro ab
infimis in aera se extollit. et ad hoc Plinius
dicit li. xxi. c. iij. vultur inquit inter aues con-
trariatur serpentibus. naz si penne eius vranf
fugāt serpentes odore suo. cor enīz ei? reddit
se portantes a serpentibus et a sens turos.
cor eius ligatum in pelle leonis vel lupi fugat
demonēs. penna eius ligata pedi sinistro p-
turgētis velociter liberat cam. sed celerius sol-
uene interiora sequuntur. vnguentum factum
de adipe vulturis et oleo yndō et cera nervos
curat/iumenta sanat/pes eius dexter alligat/
pedi sinistro dolenti sanat ipsuz. similiter dex-
terum sanat sinister pes. lingua eius sine ferro
cuulsa et collopanno nouo suspensa/ dicitur
efficere hominem gratiosum/ et ad impetran-
dum ab homine quiddē petit. Linis ossium
eius combustorum mixtus cum celidonia/da-
tus aialibus eoz sanat morbos bucisq; Plī-
nius Idēz li. xxxvi. Sanguis vulturū cū herba
cābeoncel vel cauleonce et cedria sanat leprā.
Vula auis est a plausu vel vlula-
ty nominata. eius. n. vox vlulati